
SESIÓN ORDINARIA  Nº23/2015 
CONSEJO DIRECTIVO 

21 DE DICIEMBRE DE 2015 
 
 
 
 
 
 
ACUERDO Nº2162 /2015 
 
 
AUTORIZA AL DIRECTOR EJECUTIVO PARA SUSCRIBIR CONVENIO DE 
COLABORACIÓN ENTRE ADUANAS-CCHEN-CORFO 
 
 
VISTOS: 
 

a) Lo dispuesto en el artículo 2°, 3° y 10° de la Ley N° 16.319, de 1965;  

 d)  La proposición del Sr. Director Ejecutivo, y 

 e)  Las necesidades del servicio. 

 

 

SE ACUERDA: 

 

1. Autorizar al Sr. Director Ejecutivo para que suscriba un convenio de 

colaboración, con el Servicio Nacional de Aduanas y la Corporación de 

Fomento de la Producción.  

 

2. Los antecedentes, el objeto y los compromisos de las partes, del citado 

convenio, fueron informados y analizados por el Consejo Directivo en la sesión 

en que se toma el presente acuerdo.  

 

3. El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato sin esperar la posterior 

aprobación del Acta. 

 

 


